1

证券代码：688566         证券简称：吉贝尔        公告编号：2025-018

江苏吉贝尔药业股份有限公司

关于 2024 年度计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、计提资产减值准备的情况概述

江苏吉贝尔药业股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则》

和公司相关会计政策等有关规定，为了真实、准确地反映公司截至 2024 年 12 月

31 日的财务状况，本着谨慎性原则，公司对截至 2024 年 12 月 31 日合并报表范

围内的资产进行了减值测试，并根据减值测试结果计提资产减值准备，具体情况

如下表所示：

项目类别 本期计提减值准备金额（元） 备注

信用减值损失 2,259,244.00 应收账款预期信用损失

资产减值损失 42,244,275.27 长期股权投资减值损失

合计 44,503,519.27

二、计提资产减值准备事项的具体说明

（一）信用减值损失

公司以预期信用损失为基础，对应收账款进行减值测试并确认减值损失。根

据减值测试结果，计提信用减值损失金额共计 2,259,244.00 元。

（二）资产减值损失

公司根据《企业会计准则第 8 号——资产减值》和公司相关会计政策等有关

规定，对公司所持有的深圳华泓海洋生物医药有限公司长期股权投资进行减值测

试，根据减值测试结果，计提长期股权投资减值准备 42,244,275.27 元。

三、计提资产减值准备对公司的影响

2

2024 年度，公司计提的信用减值损失和资产减值损失总额为 44,503,519.27

元，将导致公司合并报表税前利润总额减少 44,503,519.27 元。本次计提资产减

值准备是基于公司实际情况和会计准则做出的审慎判断，真实反映了公司财务状

况，不涉及会计计提方法的变更，符合相关法律法规的规定及公司的实际情况，

不会影响公司正常经营。

特此公告。

江苏吉贝尔药业股份有限公司董事会

2025 年 4 月 15日